14. *utque ad 50. Alciatus ibi, n. 4. & 5. voluget, n. 8. ad-*
dens id non solum esse verum, quando prohibito alienationis
sola simplicia verba habentur, sed alia quoque praequantia, ut
si prohibens addiderit se vellet, ut nullatenus ea bona ex fami-
lia verba, vel ut non transirent in alienam personam. Quia
ea verba non impediunt possessorem fieri illorum fructuum
dominum, ac posse liberè de illis in sua vita disponere.
Quamvis idem Bolognetus ibidem n. 104. dubius maneat, quan-
do haec verba praegnantia addiderunt. Eandem sententiam
tenent Rubens conf. 154. num. 2. Gygas tract. de crim. lese ma-
jest. lib. 2. tit. de panis committentibus id crimem, q. 3. n. 4. Gre-
gor. Lopez l. 6. verb. Que la non pudiese, paulo post principium,
tit. 11. par. 6. Antonius Gomez l. 40. Tauri, n. 91. vers. Confirma-
tur etiam, Molina lib. 1. de primog. c. 20. n. 9. & lib. 4. cap. ult.
n. 11. Gamma decis. 352. in fin. Molina nostra Societatis Jesu, tom.
2. de justis. disp. 470. columna 9. vers. Id praeterea, & tom. 3. dis-
putat. 656. num. 6. Bajardus addit ad Julium Clarum, lib. 5. q. 7.
78. num. 29. & Præterea, res hac latè disputata, de jure fisci, lib.
5. tit. 1. num. 101. concludit se in casu occurrenti defendisse
hanc opinionem. Et videtur clarè tenere Joann. Lopez r. Per-
vofitas, in praemio. §. 38. n. 4. 5. & 6. de donat. inter vir. & uxor.
*ubi absolute ait, conficari fructus majoratus, ac pro fealle-
gat Paul. d. 8. Divi, qui loquitur etiam (ut proxime cum
retulit) quando est expressa alienandi prohibitio. Atque in-
distinguit loquens de majoratu tenet Sayno in clavi regia, l. 9. c. 7.
n. 7. ff. fin.*

15. Posterior sententia (cui tanquam multo probabiliori
adhæreo) sustinet ejusmodi fructum non publicari etiam du-
rante possessoris vita, sed statim ea bona cum fructibus per-
tineret ad sequentem vocatum. Probat primò, quia fru-
ctuum commoditas in hac specie non est separata à rei domi-
nio, sed cum eo est adnexa, & conjuncta juxta notata ad tex-
tum l. Et ex diverso 36. §. Ubi autem ff. de rei vindic. quare si-
cut etiam illorum fructuum non nequit ad fructum transire ob ex-
pressè prohibitionis alienandi vim, sed transit in alios voca-
tos: ita de fructibus dicendum est. Quare differentia, quam
tradit hæc sententia inter expressam, & tacitam alienandi
prohibitionem, innititur huic fundamento, quod fructus in hac
specie sequantur dominium, & cum tunc dominium illorum
bonorum nequeat etiam ad vitam possessoris in alium transi-
re, ita nec illi fructus, sed transiunt cum dominio bonorum
ad sequentem vocatum. At quando est sola tacita prohibitio
sicut dominium illorum bonorum potest alienari in alium, ad
tempus vite possessoris, juxta discrimen, quod num. 2.
tradidimus inter expressam, & tacitam alienandi prohibi-
tionem, ita & fructus possunt in alium transire, & proin-
de confiscantur pro tempore ejus vitæ. Secundo, quia
cum tacite alienandi prohibitioni confurgenti ex ipsa fidei-
commisii, & majoratus institutione, addatur alia expressa,
vis debet operari: atque idcirco nil mirum, si operetur, ne
fructus possint à dominio separari ob bonorum possessoris
publicationem. Tertio, ex l. Imperator 12. c. l. Rogo 21. ff. de
fideicommissariis lib. ubi Firmius legatus visus usufructus
publicationem, hac lege, ne alius ferviret, & sic perinde est, ac
sine alienationem expressè interdicere, postea autem bona
ejus legatarii publicata sunt, & decidit illi certus eos ser-
vos non venire ad fructum, sed statim consensu libertatem, non
aliter, quam si legatarius servos illos voluntariè alienasset.
Ergo bona expressè prohibita alienari, nullatenus transiunt
in fructum. Nec prodest solutio, quam tradidimus, nempe
in illis iuribus alienationem interdiciam fuisse favore
iporum servorum, ac facta alienatione relicta esse illis
libertatem; & idcirco nil mirum, si libertatem obtineat, si
alienatio necessaria, si voluntaria illorum contingat. Nec
oportet naturalem legatarii mortem condemnati expectare,
ne intertem contingat servum decedere, & illius morte le-
gatum libertatis extingui. Non inquam solutio hæc satis-
facit: nam idcirco publicatione bonorum obtinetur libertas,
ne servi illi contra testatoris voluntatem in alienis, nempe
fisci servitute incidant. Ergo pari modo ne bona in
extraneam personam, qualis est fiscus, adversus testatoris
interdictum transirent, pertinebant secuta publicatione ad
alios vocatos. Hæc etiam sententia constat magis ex solu-
tione contrariarum rationum, quam num. 33. ponemus.
Et idcirco pro hac sententia citantur communiter Bartolus d. l.
Imperator, numero unico, & l. si finit 15. §. de vestigialibus,
num. 13. vers. Tertio obstat, ff. de damno infecto, & l. si quis
in tantum 7. num. 11. c. unde vx. Alexand. d. §. si de vestigialibus,
num. 36. & ibi Romanus num. 21. Baldus Legatarius, in
fine ff. de excus. tutor. Bartholomæus conf. 266. num. 35. vol. 2.
& conf. 121. num. 22. vol. 4. Cramaticus decis. 105. n. 29.
in fine, & duplici seq. Gradin. conf. 103. num. 23. in init. Cepala
conf. 129. num. 4. vol. 2. Chassanovus in consuetud. Burgundia
c. 129. num. 2. in principio numero 15. Hippolyt. de Marfiliis l. fi-
nalis numero 194. ff. de jurisdic. cum. judic. Costa in memorabilibus
juris, verb. Conficatio bonorum, in fine, & verbo Testamen-
tum, in quo patet præterit filium banitum, versum. Et idcirco
dicunt communiter Doctores, Roland. conf. 101. num. 25. & 26.
& conf. 57. numero 8. vol. 1. Emmanuel Suarez in suo the-
saurio receptarum sentent. littera A. verbo Alienari, num. 160. &
ibi Tobias Novius conf. 97. numero 5. vol. 1. Joannes Garcia
de expensis cap. 10. num. 43. Sed Doctores hi non satis expli-
cant suam mentem, solum enim dicunt bona expressè pro-
hibita alienari in favorem aliorum non publicari: & co-